

**Protokół nr XXXIII/2021**  
**z sesji w trybie stacjonarnym Rady Gminy Kroczyce**  
**z dnia 22.12.2021r. w godzinach od 15<sup>00</sup> – 17<sup>00</sup>**

XXXIII sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 22 grudnia 2021r. otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku.
8. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033 oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Kroczyce.
9. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2022 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033.
11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2022 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas oznaczony do 5 lat, z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ten sam lokal użytkowy, w trybie bezprzetargowym.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kroczyce.
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”.
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2022 rok.
18. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2022 rok oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2021 rok.
19. Wolne wnioski.
20. Zamknięcie obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce

#### **Ad. 1**

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram XXXIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził, iż w sesji uczestniczy 15 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał.

Następnie powitał Pana Wójta, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów oraz Kierownika Posterunku Policji w Kroczycach st. asp. Pana Przemysława Ledwocha.

#### **Ad. 2**

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XXXII/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30.11.2021r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.

### **Imienny wykaz z głosowania nad przyjęciem protokołu nr XXXII/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r.**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Protokół nr XXXII/2021 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 listopada 2021r. został przyjęty jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

#### **Ad. 3**

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 22 grudnia 2021 roku.

#### **Ad. 4**

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która odbyła się 30 listopada 2021r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje ani zapytania Radnych.

#### **Ad. 5**

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.

Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi Gminy Kroczyce.

**Panie Przewodniczący, Wysoka Rado:**

w dniu **1 grudnia 2021r.** przesłano pisma do urzędów gmin graniczących z Gminą Kroczyce oraz Związków Gmin, których członkiem jest Gmina Kroczyce w sprawie konsultacji treści projektu Strategii Gminy Kroczyce do 2030 roku. Konsultacje rozpoczęły się 8 grudnia 2021r. i potrwać do 12 stycznia 2022r.

Następnie w dniu **2 grudnia 2021r.** przesłano do Urzędu Marszałkowskiego zaktualizowane dokumenty do podpisania umowy o dofinansowanie projektu grantowego pn.: „**Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce**”.

W dniu **3 grudnia 2021r.** została podpisana umowa w przedmiocie przeprowadzenia rocznego przeglądu technicznego i przydatności do użytkowania dróg gminnych oraz przeglądu oznakowania dróg gminnych. Wykonawcą jest Biuro Obsługi Budownictwa P. Adam Głąb z Giebla. Wartość umowy wynosi 6 303,75 zł. Termin realizacji zadania 17 grudnia 2021r.

Tego samego dnia tj. **3 grudnia 2021r.** wpłynęło zaświadczenie z Państwowego Nadzoru Budowlanego w Zawierciu w sprawie braku sprzeciwu do wniosku z dnia 26.11.2021r. w sprawie wydania pozwolenia na użytkowanie przed wykonaniem wszystkich robót budowlanych inwestycji o nazwie: „**Przebudowa i budowa drogi gminnej Pradła Fryszerka w miejscowości Pradła, pow. Zawiercie**”.

Również **3 grudnia 2021r.** rozpoczęły się konsultacje społeczne dotyczące projektu uchwały Rady Gminy Kroczyce w sprawie projektu Regulaminu realizacji projektu grantowego pn.: „**Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce**”. Konsultacje zostały zakończone 10.12.2021r., wpłynęło 36 uwag, z czego 14 zostało uwzględnionych jako zasadne.

**6 grudnia 2021r.** przekazano do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego sprawozdanie z realizacji zadań w zakresie działań promocyjnych w ramach środków przyznanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek samorządu terytorialnego na finansowanie działań promocyjnych.

W tym samym dniu tj. **6 grudnia 2021r.** podpisano umowę w przedmiocie produkcji i emisji materiałów telewizyjnych w internetowej telewizji lokalnej itvRegion.pl. Wartość tego zadania miesięcznie (ryczałtowo) wynosi 1 650,00 zł.

Tego samego dnia tj. **6 grudnia 2021r.** przesłano pisma do Posłów z okręgu wyborczego nr 32 (Katowice) z prośbą o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmian w ustawie o Odnawialnych Źródłach Energii (OZE).

Również **6 grudnia 2021r.** zostało opublikowane ogłoszenie o naborze na wolne stanowisko urzędnicze podinspektora ds. obsługi grantobiorców w Referacie Zamówień Publicznych, Integracji Europejskiej, Informatyki i Promocji Urzędu Gminy Kroczyce. Do wyłonienia 2 osoby w wymiarze czasu pracy ½ etatu.

**8 grudnia 2021r.** wpłynęła z Urzędu Marszałkowskiego refundacja środków z tytułu realizacji zadania „Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej do pól w miejscowości Dobrogoszczyce” – kwota 374 000,00 zł.

Również **8 grudnia 2021r.** przesłano zaproszenia do złożenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Wykonanie Programu Funkcjonalno Użytkowego dla zadania pn.: „Przebudowa dróg w miejscowościach: Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko na terenie Gminy Kroczyce wraz z infrastrukturą towarzyszącą” – zadanie realizowane w ramach Polskiego Ładu. Wpłynęły trzy oferty na kwoty: 50 000,00 zł, 40 000,00 zł i 33 000,00 zł brutto. Wykonawcą został Pan Grzegorz Dziurok z Bytomia.

Przesłano również zaproszenia do złożenia ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn.: „Przebudowa drogi w Siemierzycach”. Złożenie wniosku w ramach środków z PROW. Wpłynęły trzy oferty. Wykonawcą został Pan Grzegorz Dziurok za kwotę 7 000,00 zł.

**15 grudnia 2021r.** zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest: „Wykonanie i dostawa materiałów promocyjnych w ramach projektu pn.: „**Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce**”. Termin składania ofert upływa 28 grudnia 2021r.

**16 grudnia 2021r.** podpisano aneks nr 3 z WFOŚiGW w Katowicach do umowy pożyczki w związku z aktualizacją zrealizowanego zakresu w ramach zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap II”. Aneks dotyczy zmiany harmonogramu rzeczowo - finansowego.

Tego samego dnia tj. **16 grudnia 2021r.** złożono ankietę trwałości do Urzędu Marszałkowskiego w ramach zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – III i IV etap”.

Otrzymano pisma odnośnie zgłoszenia robót geologicznych dla określenia warunków geologiczno-inżynierskich pod budowę obwodnic Pradół i Kroczyce. Prace będą wykonywane od dnia 20.12.2021r. do 27.03.2022r.

Trwają również uzgodnienia trasy przebiegu sieci gazowej na terenie Gminy Kroczyce. Planowane zakończenie prac projektowych przewidziane jest na II kwartał 2022r.

**10 grudnia 2021r.** odbyła się dyskusja nad projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i uzasadnieniem. Plan dla miejscowości Siemierzycy godz. 11:00, Huta Szklana godz. 12:15 oraz Piaseczno godz. 13:30. W miejscowościach Siemierzycy i Huta Szklana nie będzie problemów, natomiast w miejscowości Piaseczno istnieje prawdopodobieństwo ponownego uzgadniania planu.

**16 grudnia 2021r.** odbyło się zebranie wiejskie w miejscowości Biała Błotna. Tematem spotkania była regulacja stanów prawnych pod drogę oraz instalacja zestawów fotowoltaicznych. W Białej Błotnej znajduje się 68 działek do regulacji stanu prawnego pod drogę.

**22 grudnia 2021r.** została podpisana umowa z firmą IGO Sp. z o.o. Sp. K. w Katowicach na opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”.

W związku z zadaniem budowy drogi w Białej Błotnej Gmina otrzymała pismo z Urzędu Wojewódzkiego informujące, że zadanie 837/2021 pn.: „Przebudowa dróg w miejscowości Biała Błotna” zostało ujęte na liście zadań gminnych. Dofinansowanie zostanie udzielone po zatwierdzeniu przez Prezesa Rady Ministrów listy oraz podpisaniu umowy o dofinansowanie. Rozpoczęto dobudowę oświetleń ulicznych na terenie Gminy Kroczyce. W ramach tego przedsięwzięcia planuje się podwieszenie lamp w Dzibicach przy posesjach 36, 71 oraz 105; w Dobrogoszczycach doświetlenie placu zabaw; w Kroczycach na ul. Marianka doświetlenie skateparku i wymiana lokalizacji lampy oraz na ul. Topolowej podwieszenie lampy na słupie nr 21/2; Siemierzycy Wrzoski podwieszenie lampy do słupa nr 11; budowa linii 150m w miejscowości Gołuchowice w celu doświetlenia remizy OSP; w Pradłach demontaż 1 lampy, gdyż jest mało efektywna; w Siedliszowicach podwieszenie lampy przy posesji nr 77; na Hucie Szklanej demontaż 1 lampy; w Białej Błotnej podwieszenie lamp przy posesjach nr 52, 36, 49 oraz 46/2.

Szkoły Podstawowe w Kroczycach i Pradłach wystąpiły o dofinansowanie w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. Szkoła w Kroczycach otrzymała 105 000,00 zł a Szkoła

w Pradłach 60 000,00 zł. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży.

**Pan Wójt podziękował za uwagę.**

#### **Ad. 6**

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Skarbnik Katarzynę Fabjańską-Góral o kilka słów wyjaśnienia.

Szanowni Państwo, w projekcie niniejszej uchwały dokonuje się kosmetycznych korekt budżetu Gminy. W § 1 pkt 1 zaprezentowane zostały zmiany w obrębie dochodów. Dochody bieżące zwiększone zostały o 108 697,00 zł. W dochodach majątkowych do budżetu wprowadza się kwotę 165 000,00 zł. Są to środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o których wspominał Pan Wójt, przeznaczone na finansowanie utworzenia „Laboratoriów przyszłości”. W pkt 2 § 1 zaprezentowane zostały planowane zmiany wydatków. W wydatkach bieżących w dziale 900 planowane jest zwiększenie kwoty wydatków o 24 000,00 zł, z czego 23 000,00 zł przeznaczone zostanie na wywóz odpadów komunalnych i 1 000,00 zł na wywóz odpadów komunalnych z terenów gminnych. W obrębie wydatków majątkowych wprowadza się następujące zmiany: zmniejszenie planu wydatków o 82 000,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi w miejscowości Biała Błotna”. W dziale 801 wprowadzone zostaną dwa zadania inwestycyjne tj. zadanie związane z utworzeniem „Laboratorium przyszłości” w Szkole Podstawowej w Kroczycach oraz w Szkole Podstawowej w Pradłach. Skutkiem wprowadzonych zmian jest zmniejszenie planowanego deficytu do kwoty 1 620 289,44 zł, a źródłami jego finansowania są pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, przychody z niewykorzystanych środków związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, środki z Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz wolne środki. Ponadto skutkiem powyższych zmian jest zmiana planowanych wydatków majątkowych przedstawiona w załączniku nr 2 do niniejszego projektu oraz zmiany dotyczące wydatków finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zaprezentowane w załączniku nr 3.

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść Uchwały nr 244/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r., a następnie przeprowadzono głosowanie.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 244/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce  
z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r.**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		

Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	głos nieoddany		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 244/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2021r. została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos nieoddany.**

### **Ad. 7**

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo do najistotniejszych zmian wprowadzonych do Wieloletniej Prognozy Finansowej należą wszystkie te zmiany, które zostały zaakceptowane poprzez podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 rok. W załączniku nr 2 zaprezentowane zostały dwa nowe przedsięwzięcia. Pierwsze z nich dotyczą montażu instalacji fotowoltaicznych (podzielone na część bieżącą i majątkową). W ramach wydatków bieżących zaktualizowano limity na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zarówno od mieszkańców, jak i z miejsc publicznych. Wprowadzono także przedsięwzięcie pod nazwą: „Plan adaptacji do zmian klimatu i Strategii Rozwoju Gminy” ustalając limity na rok 2021 i 2022. W inwestycji dotyczącej przebudowy dróg w miejscowości Biała Błotna zmniejszono limit wydatków o 82 000,00 zł na rok 2021, który został przeniesiony na rok 2022. Ponadto w planowanym limicie na wydatki w 2022 roku ujęto przewidywane dofinansowanie, o które aplikuje Gmina Kroczyce w ramach Rządowego Funduszu Przebudowy Dróg w kwocie 2 250 000,00 zł. Wprowadzono również nowe zadanie, które będzie realizowane w latach 2022-2023 dotyczące przebudowy dróg w miejscowości Pradła, Siamoszyce i Przyłubsko wraz infrastrukturą towarzyszącą. W WPF ujęto także dwie nowe inwestycje dotyczące utworzenia laboratoriów przyszłości w Szkołach Podstawowych w Kroczycach i w Pradłach z limitami na lata 2021 i 2022.

Pani Skarbnik Gminy podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 245/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r.  
w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej  
Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 245/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 166/XXIII/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 14 grudnia 2020 roku została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

**Ad. 8**

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok wraz z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi, o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033 oraz opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Kroczyce.

Pan Przewodniczący RG poprosił Pana Sławomira Łyska – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce o odczytanie następujących uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

- 1) uchwała nr 4200/VII/189/2021 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok – opinia **pozytywna**,
- 2) uchwała nr 4200/VII/190/2021 VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Kroczyce – opinia **pozytywna**,
- 3) uchwała nr 4200/VII/191/2021 VII Składu Orzekającego Regionalnej izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 10 grudnia 2021r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kroczyce projekcie uchwały w sprawie

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033 – opinia **pozytywna**.

#### **Ad. 9**

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2022 rok.

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Wójta Gminy Kroczyce o przedstawienia projektu niniejszej uchwały.

Pan Wójt dokonał szczegółowego omówienia przedmiotowego projektu uchwały, do którego Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń.

W związku z powyższym odczytano pełną treść uchwały i przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 246/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r.  
w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2022 rok**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 246/XXXIII/2021 z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie budżetu Gminy Kroczyce na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

#### **Ad. 10**

Punktem 10 porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033.

Pan Przewodniczący poprosił o zreferowanie projektu niniejszej uchwały Panią Katarzynę Fabjańską-Góral.

Szanowni Państwo, Wieloletnia Prognoza Finansowa w kolumnie na 2022 rok zawiera wszystkie te dane, które zostały przed chwilą omówione przez Pana Wójta i jednomyślnie przegłosowane przez organ stanowiący Gminy Kroczyce. Kolejne lata zawierają prognozy aż do finalnej spłaty długu, który został zaciągnięty oraz zaplanowany do zaciągnięcia, czyli do roku 2033. Załącznik nr 2 prezentuje wszystkie przedsięwzięcia wieloletnie, które były również ujęte w uchwale w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej

obowiązującej w roku 2021. Przedmiotowe uchwały muszą być ze sobą zgodne i spójne, tak aby zachowana była płynność w podjętych przez Gminę działaniach.

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r.  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce  
na lata 2022-2033**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce na lata 2022-2033 została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

**Ad. 11**

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2022 rok.

Pan Krzysztof Janikowski poprosił o zreferowanie projektu niniejszej uchwały Panią Skarbnik Gminy Kroczyce.

Pani Katarzyna Fabjańska – Góral za zgodą Przewodniczącego Rady dokonała omówienia dwóch następujących po sobie uchwał, tj.:

- 1) uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach na 2022 rok
- 2) oraz uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce.

Szanowni Państwo projekty przedmiotowych uchwał są ściśle ze sobą związane, z tym że podjęcie ich regulują dwa odrębne przepisy prawa:

- w sprawie dotacji – ustawa o finansach publicznych,

- w sprawie ustalenia dopłat do usług – ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

Uchwały te są konieczne do podjęcia z uwagi na to, aby Gmina mogła udzielić Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu w Kroczytach dotacji w formie dopłat do cen ścieków w celu zachowania stabilizacji finansowej mieszkańców Gminy Kroczyce.

Na podstawie obowiązującej do końca marca 2022r. taryfy ustala się kwotę zarówno dotacji jak i dopłaty w wysokości 2,41 zł do 1 m<sup>3</sup>. Kwota ta będzie obowiązywała w I kwartale 2022r. Kwoty dopłat i dotacji na kolejne kwartały 2022 roku są jedynie szacowane i będą zależały od finalnie zatwierdzonej taryfy przez urząd regulacyjny. Aktualnie Komunalny Zakład Budżetowy w Kroczytach przygotowuje taryfy. Niemniej jednak na podstawie przedłożonego do Gminy przez Zakład Komunalny projektu, który stanowił podstawę do opracowania projektu budżetu, kwota która została ujęta wynosi 2,84 zł do 1 m<sup>3</sup>.

Pani Skarbnik Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

### Imienny wykaz z głosowania

#### nad Uchwałą nr 248/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczytach na 2022 rok

Imię i nazwisko radnego/radnej	Głos „za”	Głos „przeciw”	Głos „wstrzymuje się”
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 248/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia wysokości stawek dotacji przedmiotowych dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczytach na 2022 rok została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

#### **Ad. 12**

Punktem następnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce.

Niniejszy projekt uchwały został przedstawiony w punkcie poprzednim przez Panią Skarbnik Katarzynę Fabjańską-Góral.

Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 249/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie  
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 249/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia dopłat dla wybranych taryfowych odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

**Ad. 13**

Punkt 13 porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów.

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Sekretarz Gminy Panią Ewę Kaziród-Kula o zreferowanie projektu przedmiotowej uchwały.

Szanowni Państwo, aktualnie obowiązująca uchwała w zakresie zasad przyznawania diet dla sołtysów była podjęta w 2013r., dlatego też wymaga ona aktualizacji zarówno w zakresie kwot jak i zasad jej przyznawania. Proponuje się, aby dieta dla sołtysów składała się z dwóch składników tj. kwoty stałej w wysokości 350 zł oraz kwoty zmiennej – 0,10 zł od mieszkańca. Kwota zmienna będzie obliczana według listy osób zameldowanych na pobyt stały w danym sołectwie na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Jednocześnie na podstawie informacji powziętych na dwie godziny przed sesją od jednej z okolicznych gmin – Nadzór Prawny Województwa Śląskiego zakwestionował zapis w uchwale dotyczący sposobu przekazywania diet, tzn. przekazywania jej na wskazane przez sołtysa konto bankowe lub w kasie urzędu, gdyż jest to sposób i forma przekazania diety, a nie zasada, do której rada gminy jest upoważniona na gruncie ustawy o samorządzie gminnym. W związku z powyższym dokonuje się wykreślenia takiego zapisu w naszym projekcie uchwały, aby

zapobiec ewentualnego wszczęcia postępowania nadzorczego. Drugą poprawką był zapis obowiązywania uchwały – poprawna wersja to od 1 stycznia 2022r.

Pani Sekretarz podziękowała za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

**Imienny wykaz z głosowania  
nad Uchwałą nr 250/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 250/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet dla sołtysów została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

**Ad. 14**

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, który dotyczył podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas oznaczony do 5 lat, z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ten sam lokal użytkowy, w trybie bezprzetargowym.

Pan Krzysztof Janikowski poprosił o przedstawienie projektu uchwały Panią Grażynę Masłyka – Z-ca Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony Środowiska.

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym dla zawarcia kolejnej umowy najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość wymagana jest zgoda wyrażona w uchwale rady gminy. Jednocześnie w przypadku zgody na zawarcie kolejnej umowy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, rada gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia takiej umowy. Uwzględniając powyższe w związku ze zbliżającym się terminem zakończenia obowiązywania aktualnej umowy najmu, dotychczasowy najemca zwrócił się z wnioskiem z dnia 29 listopada 2021r. o zawarcie

kolejnej umowy najmu lokalu nr 3 I piętro, o powierzchni 40,1 m, położonego w Kroczycach przy ul. Batalionów Chłopskich 4 na okres do 5 lat z przeznaczeniem na biuro. Ponadto w związku ze zbliżającym się terminem zakończenia obowiązywania aktualnej umowy najmu dotychczasowy najemca, wnioskiem z dnia 7 grudnia 2021r. zwrócił do tut. urzędu o zawarcie kolejnej umowy najmu na okres do 5 lat z przeznaczeniem na biuro. Zawarcie umów najmu będzie stanowiło dla gminy źródło przychodów. Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

### **Imienny wykaz z głosowania**

**nad Uchwałą nr 251/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas  
oznaczony do 5 lat, z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ten sam lokal  
użytkowy, w trybie bezprzetargowym**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 250/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu na czas oznaczony do 5 lat, z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ten sam lokal użytkowy, w trybie bezprzetargowym została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

#### **Ad. 15**

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kroczyce.

Przewodniczący Rady Gminy również poprosił Panią Grażynę Masłyka o zreferowanie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo do właściwości rady gminy należy zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym nadanie nazw nowo powstałym ulicom. Wszystkie drogi przedstawione w proponowanej uchwale są zgodne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Również zgodnie z art. 8 ustawy o drogach publicznych podjęcie

przedmiotowej uchwały jest uwarunkowane uzyskaniem zgody właścicieli tych nieruchomości, na których zlokalizowane są przedmiotowe drogi. Wszystkie wnioski o nadanie nazw ulicom wskazanych w projekcie tejże uchwały zostały złożone przez współwłaścicieli tych nieruchomości z jednoznacznym wyrażeniem zgody. Zaproponowane przez właścicieli nieruchomości nazwy ulic to:

- działka nr 603/7 położona w Kroczycach Starych - „Szlachecka”,
- działka 2468/11 położona Kroczycach Okupnych – „Magnolii”, „Malinowa”, „Kamienna”, „Wapilniak”, „Wapiennik”,
- trzecia położona w obrębie Kroczyca Starych – jest przedłużeniem ulicy Stokrotek.

Pan Krzysztof Janikowski zabrał głos w celu ustalenia i wyboru proponowanych nazw nowo powstałym ulicom. W kwestii ostatniej ulicy, stanowiącej przedłużenie ulicy Stokrotek nie ma żadnych uwag ani zastrzeżeń, aby została ona nazwana „ul. Stokrotek”. Następnie jeżeli chodzi o propozycję dla działki nr 2468/11, zasadnym byłoby przyjąć nazwę „ul. Wapiennik”, ze względu na fakt, że jest to nazwa używana od dawien dawna. Najbardziej sporną kwestią jest propozycja, aby działka nr 603/7 została nazwana „ul. Szlachecką”. W związku z powyższym Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z Kroczyca, aby wyrazili swoją opinię w tym temacie. Głos zabrał Pan Robert Łągiewka, który zaproponował, aby ta ulica nazywała się „ul. Prusa”. Kolejna propozycja padła od Radnej Beaty Kampa, która zasugerowała, aby ulica ta nazywała się np. „ul. Prusa, Asnyka czy Norwida”, ale na pewno, aby nie była nazwana „ul. Szlachecką”. Wspólną decyzją przyjęto nazwę „ulica Prusa”.

Więcej uwag nie zgłoszono, a następnie odczytano pełną treść uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kroczyce, po którym przystąpiono do głosowania.

#### **Imienny wykaz z głosowania**

#### **nad Uchwałą nr 252/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kroczyce**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	głos nieoddany		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 252/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kroczyce została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos został nieoddany.**

## **Ad. 16**

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”.

Omówienia uchwały dokonała również Pani Grażyna Małyka.

Szanowni Państwo obowiązek opracowania Programu Ochrony Środowiska wynika z ustawy o Prawie ochrony środowiska. Organ wykonawczy przygotowuje Program, a rada gminy go uchwała. Program został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami w celu realizacji polityki ekologicznej. Przedmiotowy Program jest aktualizacją dokumentu, który został podjęty uchwałą w 2018 roku w sprawie przyjęcia programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2018-2021. Projekt Programu przedstawia diagnozę całych problemów środowiska, jest dokumentem, który będzie koordynował działania na rzecz ochrony środowiska na terenie naszej Gminy. Zawiera wszystkie cele i zadania, które powinna realizować Gmina w celu ochrony środowiska w swoich granicach administracyjnych. Opracowanie takiego dokumentu stwarza szansę na szybką i sprawną reakcję w sytuacji powstania jakichkolwiek problemów.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

### **Imienny wykaz z głosowania**

**nad Uchwałą nr 253/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie przystąpienia do opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy  
Kroczyce na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030”**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 253/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie przystąpienia do opracowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kroczyce na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030” została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

## **Ad. 17**

Punkt 17 porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2022 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Pana Zbigniewa Welon o zreferowanie projektu niniejszej uchwały.

Szanowni Państwo, w § 3 przedmiotowego projektu uchwały należy dokonać korekty, która dotyczy wejścia w życie tejże uchwały. Aktualnie treść tego przepisu brzmi: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”, a powinno być, że „...wchodzi z dniem 1 stycznia 2022 roku”. Pan Zbigniew Welon dokonał przedstawienia podstawowych celów i zadań Programu na 2022 rok. W dalszej części przedstawił krótkie sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2021. Pan Welon poinformował również o środkach, jakie zostaną przeznaczone w 2022 roku na zadania z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi – kwota 145 000,00 zł oraz na zadania z zakresu przeciwdziałania narkomanii – kwota 5 000,00 zł.

Pan Zbigniew Welon podziękował za uwagę.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

#### **Imienny wykaz z głosowania**

**nad Uchwałą nr 254/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2022 rok**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	głos nieoddany		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 254/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce na 2022 rok została przyjęta 14 głosami „za”, 1 głos został nieoddany.**

#### **Ad. 18**

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2022 rok oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2021 rok.

Szanowni Państwo zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, a dokładnie treścią art. 21 ust. 3 Komisje Rady Gminy są zobowiązane do przedłożenia Radzie Gminy planów pracy na 2022 rok oraz sprawozdań ze swej działalności za rok 2021. Plany pracy oraz sprawozdania poszczególnych Komisji Rady Gminy Kroczyce zostały przesłane w materiałach sesyjnych, z którymi była możliwość zapoznania się.

Czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii przesłanych załączników do niniejszego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przystąpiono do głosowania.

### **Imienny wykaz z głosowania**

**nad Uchwałą nr 254/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021r.  
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2022 rok  
oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2021 rok**

<b>Imię i nazwisko radnego/radnej</b>	<b>Głos „za”</b>	<b>Głos „przeciw”</b>	<b>Głos „wstrzymuje się”</b>
Bartos Janusz	„za”		
Bednarz Aneta	„za”		
Biały Zbigniew	„za”		
Ciszewski Jerzy	„za”		
Ciszewski Tomasz	„za”		
Grabowski Karol	„za”		
Janikowski Krzysztof	„za”		
Kampa Beata	„za”		
Kozłowska Dorota	„za”		
Łągiewka Robert	„za”		
Łysek Sławomir	„za”		
Masłowski Czesław	„za”		
Pasierb Bożena	„za”		
Pasierb Łukasz	„za”		
Stolarski Andrzej	„za”		

**Uchwała nr 253/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Gminy Kroczyce na 2022 rok oraz sprawozdań Komisji Rady Gminy Kroczyce za 2021 rok została przyjęta jednogłośnie tj. 15 głosami „za”.**

#### **Ad. 19**

Następnym punktem porządku obrad były wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce udzielił głosu Sołtysowi z Siemierzyc Panu Romanowi Nędza, który zwrócił się z zapytaniem czy osoby, które posiadają już na swoich nieruchomościach fotowoltaikę, będą mogły ubiegać się o dofinansowanie z projektu grantowego? Druga prośba dotyczyła wymiany sklejki na tablicy ogłoszeń w miejscowości Siemierzycy.

W następnej kolejności głos zabrała Sołtys z Podlesic Pani Jolanta Gałęcka, która zapytała Pana Wójta o dwie lampy uliczne, czy będą one przyznane dla Podlesic?

Odpowiedzi na wniosek Pana Sołtysa z Siemierzyc udzieliła Pani Ewa Kaziród-Kula – Sekretarz Gminy Kroczyce.

Niniejsze pytanie jest przedmiotem konsultacji i uzgodnień z Urzędem Marszałkowskim, gdyż takie pytanie wpłynęło do Urzędu w toku konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy. Z naszego punktu widzenia, jeżeli taka osoba udokumentuje przytoczoną sytuację fakturami za energię elektryczną, tzn. przedstawi, że zużywa co najmniej 2000 kWh rocznie pomimo zainstalowanej już fotowoltaiki to będzie mogła uzyskać grant na taką instalację. Jednakże, tak jak wspomniane zostało na wstępie, jest to w toku uzgodnień i konsultacji z Urzędem Marszałkowskim. Na chwilę obecną nie jesteśmy w stanie powiedzieć czy taka będzie decyzja Urzędu Marszałkowskiego.

W kwestii wniosku Pani Jolanty Gałęckiej odpowiedzi udzielił Pan Wójt. Problem tkwi nie w finansach, lecz w zakupie tych lamp. W chwili obecnej Tauron ma tyle lamp, które wymienilem. Obiecano nam, że po nowym roku te lampy będą zakupione i wówczas zostaną zamontowane w Podlesicach.

#### **Ad. 20**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce, Pan Krzysztof Janikowski z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia złożył w imieniu całej Rady Gminy Kroczyce wszystkim uczestniczącym w sesji oraz tym którzy oglądali transmisję na żywo - serdeczne życzenia zdrowych i spokojnych Świąt samych optymistycznych dni w Nowym 2022 Roku. Następnie podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi słowami: „Zamykam obrady XXXIII sesji Rady Gminy Kroczyce”.